

PROTOKÓŁ Nr XVI/07

Z obrad sesji Rady Gminy odbytych w dniu 10 grudnia 2007r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.

Sesję rozpoczęto o godz. 13.00 zakończono o godz. 15.00.

Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy
 2. Pani Barbara Raczyńska Kierownik SZOS
 3. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy
- oraz pozostali zaproszeni goście, sołtysi wg załączonej listy obecności.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
1/ zmian w budżecie gminy na 2007r.
5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1. Szesnąstą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 12 radnych na stan 14 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Do projektu porządku obrad sesji pan Wójt zgłosił wniosek o umieszczenie w pkt 4 porządku obrad ppkt 2 upoważnienie wójta do umorzenia wierzytelności p. Wójcika ppkt 3 w sprawie podjęcia uchwały o wydatkach nie wygasających z upływem roku kalendarzowego. Pan skarbnik poinformował, że chodzi o realizację programu „Kuźnia Pomysłów” realizowanych przez Szkołę Podstawową i Gimnazjum w Bęczkowie, których termin wykonania wydatków upływa z dniem 20 lutego 2008r.



Rada Gminy w głosowaniu 12 za przyjęła całość porządku obrad wraz ze zgłoszonymi dodatkowymi punktami.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada Gminy przyjęła 12 głosami.

Ad.4. Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu gminy na 2007r które nie wygasają z upływem roku budżetowego przedstawił pan Skarbnik Gminy, który poinformował, że uchwała ta jest niezbędna do realizacji programu „Kuznia Pomysłów” przez Szkołę Podstawową kwota 12.000 zł i Gimnazjum w Bęczkowie kwota 12.055 razem 24.055 zł, program ten ma być zrealizowany do 20 lutego 2008r.

Rada Gminy w głosowaniu 12 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XVI/81/07 w załączeniu do protokołu.

Pan Wójt poinformował, że w związku z otrzymanym pozwoleniem na budowę kanalizacji Bęczkowa chodzi o wykazanie środków w wieloletnich programach inwestycyjnych w uchwale budżetowej, by można ubiegać się o środki z funduszu spójności w ramach Związku Gmin Gór Świętokrzyskich koszt inwestycji kanalizacji wraz z przepompowniami ok. 12 mln zł.

Pan Skarbnik przedstawił zmiany w budżecie chodzi o przeniesienie wydatków budżetowych na kwotę 123.786 zł w działach: rolnictwo, różne rozliczenia, oświata i wychowanie w tym wynagrodzenia kwota 14.227, pomoc społeczna w tym wynagrodzenia osobowe pracowników 4.000 zł, edukacyjna opieka wychowawcza.

Zmiana w limitach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007-2009 w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej: poz. 3 kanalizacja sanitarna Radlina łączne nakłady finansowe 3.990.000, wydatki poniesione w 2006r. – 1.400.000, w 2007r – 2.590.000 z tego 321.612 zł dochody własne i 2.268.388 zł kredyty i pożyczki.

Poz. 17 budowa kanalizacji wraz z przepompowniami i przyłączami w m. Bęczków łączne nakłady finansowe 12.000.000, planowane wydatki w 2007r – 10.000 zł, w 2008r – 1.400.000, 2009 – 3.400.000 i po 2009r – 7.200.000 zł.

W dyskusji głos zabrali:

1. Pan radny Jerzy Janus ma zastrzeżenia co do zapisów w limitach wydatków inwestycyjnych, co z oczyszczalnią w Skorzeszycach, dlaczego dalej buduje się drogi w Bęczkowie, kiedy wreszcie będzie budowany chodnik w Skorzeszycach, jak wygląda sprawa z wykupem gruntu od p. Mochockiej, dlaczego tylko jedna szkoła korzysta z programu.

Pani Barbara Wołczyk poinformowała, że jeśli chodzi o budowę chodnika sprawa już zaakceptowana przez GDDiA /będzie zmiana trasy chodnik na rowie przykrytym, bez wykupu gruntów, jeśli chodzi o panią Mochocką wniosek już



jest złożony do Sądu i do momentu otrzymania decyzji sądu o własności gruntu nie możemy nic robić.

Pan Jan Sikora – grunt już jest prawie wykupiony chyba należy ogłaszać przetarg na wykonanie projektu bo na te inwestycje możemy pozyskać duże środki 40 mln zł w związku z tym należy podjąć ryzyko będzie wnioskował do Rady by przegłosować wniosek o ogłoszenie przetargu.

2. Pan radny Jan Zielonka – stwierdził, że nie możemy wstrzymywać tej inwestycji, nawet podejmując pewne ryzyko, jeśli chodzi o budowę chodnika to znów się przeciągnie w czasie, zmiana trasy to również zmiana projektu, to również dodatkowe koszty, a inwestycja ta ciągnie się od 4 lat.

3. Pan radny Mirosław Deleka sprawa budowy chodnika jest już przesądzona, temat ten był omawiany na Komisji Budżetowej, teraz należy się zająć tematem oczyszczalni.

4. Pan radny Henryk Klimek stwierdził, że temat działki pod oczyszczalnię ścieków w Skorzeszycach jest dyskutowany od pięciu sesji, należało zaprosić panią Mochocką na sesję przedstawić jej problem, że blokuje tak ważną inwestycję, dziś znów dyskusja bezzasadna, proponuje by zapłacić jej tyle ile chce, bo być może jej działka jest droższa od pozostałych, podjąć uchwałę i temat zakończyć.

Pan Jan Sikora stwierdził, że prawnie nie możemy zmienić uchwały, takie jest zdanie pani mecenas, natomiast zlecić wykonanie projektu.

Pan Wójt Gminy nadmienił, że sprawa sądowa niech trwa, a my będziemy ogłaszać przetarg na projekt.

Pan radny Jan Zielonka zgłosił wniosek formalny o przegłosowanie przez Radę wniosku o zlecenie wykonania projektu na budowę oczyszczalni ścieków w Skorzeszycach.

Rada Gminy jednogłośnie 12 za zatwierdziła w/w wniosek .

Rada Gminy w głosowaniu 12 za podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007r.

Uchwała Nr XVI/80/07 w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Pan Wójt złożył wniosek do Rady o upoważnienie Wójta do podjęcia działań związanych z umorzeniem należności dla pana Wójcika.

Rada Gminy jednogłośnie 13 za upoważniła Wójta do podjęcia w/w czynności.

Następnie poinformował, że odbywają się zebrania wiejskie w związku z wyłożeniem projektów planów zagospodarowania poszczególnych wsi.

Najgorętsze było zebranie w Beczkowie ludzie chcą przekształcenia gruntów na budowlane, ale bez wytyczenia dróg, do dziś jest termin składania wniosków przez mieszkańców.



Sprawa ZUK został zakupiony nowy samochód śmieciarka, marka VOLVO za kwotę 74.000 zł z vat, rok produkcji 1995 ponieważ poprzedni miał wypadek i jest do kasacji. Nowy samochód jest przystosowany do odbioru śmieci z kontenerów w związku z czym wystąpimy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o zakup kontenerów. Poprosił radnych by namawiali mieszkańców do podpisywania umów na wywóz śmieci.

Jeśli chodzi o dożywianie uczniów w szkołach to uruchomiona została kuchnia w Woli Jachowej która dożywia dzieci z trzech szkół, uporządkowano szkołę w Bęczkowie, będzie wymiana okien w domu nauczyciela w Woli Jachowej. Mieszkańcy składają bardzo dużo wniosków o uzupełnianie dróg kłincem jest to na bieżąco wykonywane. Był również objazd oświetlenia ulicznego przez Komisję Ładu i Porządku, ogólnie należy stwierdzić, że gmina jest dobrze oświetlona, braki są spisane, stare lampy w Krajinie Wymysłona będą wymienione

Pani Barbara Raczyńska kierownik SZOS poinformowała, że z dożywiania z Woli Jachowej korzysta 620 dzieci, obiady są dowożone do Górna i Skorzeszyc, ale musi być wybudowana oczyszczalnia ścieków przy szkole, średnio 3 razy w tygodniu są wywożone ścieki. W Krajinie wydawanych jest 140 obiadów w Radlinie ok. 100 i w Bęczkowie 250, nie ma posiłków w szkołach w Cedzynie i Leszczynach. W Radlinie musi być remont kuchni również w Bęczkowie. Ogólnie należy powiedzieć, że z posiłków korzysta ok. 80% dzieci i młodzieży.

Pan Jerzy Kaczmarczyk poinformował o projektach planów zagospodarowania do dnia 30 listopada był termin składania wniosków, pan Wójt przedłużył ten termin do dziś, wyłożonych było 9 planów wniosków jest bardzo dużo, ok. 300 i w 90% dotyczą nowych projektowanych dróg na które nie wyrażają zgody. W tej chwili pozostały do wyłożenia plany m. Skorzeszyc, Krajno Drugie, Krajno Zagórze Górno mieszkańcy w ciągu 21 dni mogą się zapoznawać z planami. Mamy zarzuty, że mieszkańcy nie byli indywidualnie informowani o wyłożeniu planów, zgodnie z ustawą Urząd Gminy ma obowiązek zamieszczania ogłoszeń w prasie, Internecie w sposób zwyczajowo przyjęty informacje dla sołtysów i takie informacje były przekazywane.

Ad.6 i 7. W interpelacjach głos zabrali:

1. Pan radny Henryk Klimek zgłasza oczyszczenie poboczy przy drodze w Krajinie Parcele, woda spływa jezdnią od Wymysłonej utworzyła się grobla i woda płynąca drogą będzie ją niszczyć, zna pana który mógłby to wykonać bo zgłaszał już kilka razy do Urzędu ale bez skutku, jeśli nie to mieszkańcy w czynie społecznym będą sami oczyszczać pobocza, na terenie gminy jest tyle sprzętu, a w Krajinie przez cały rok nic nie było zrobione przy drogach.



Pan Czesław Kałuża inst.. inst./inst. Dróg poinformował, że taka sytuacja jest również w innych wsiach po nowym roku będzie ogłoszony przetarg na te prace.

Pan Wójt poinformował, że sprawą tą zajmie się pan Wicewójt jest osobą kompetentną w tej kwestii w najbliższym czasie i co będzie możliwe do zrobienia teraz to będzie zrobione.

2. Pan radny Mirosław Delekta zapytał czy jest zgłoszone do przetargu oświetlenie Górno Parcele i co z Radlinem , czy jest projekt i kiedy będzie ogłoszony przetarg.

Pan Wójt – Górno Parcele zgłoszone do przetargu a jeśli chodzi o oświetlenie Radlina jest projekt i po uchwaleniu budżetu będzie ogłoszony przetarg.

3. Pani radna Małgorzata Stępnik zgłasza wysypanie tłuczniem drogi Gminnej Krajno Podwiatracze i Stara Wieś /jest bagno/.

4. Pani radna Dorota Kot zgłasza naprawę wiaty przystankowej przy Otaczarce Otaczarce Górnice, jak również częściej sprzątać przystanki szczególnie przy banku.

5. Pan Tomasz Tofil sołtys z Cedzyny ponawia wniosek o przeniesienie wiaty przystankowej.

6. Pan radny Jan Sikora zapytał kiedy będzie zlecony projekt na chodnik w Woli Jachowej odp. Po otrzymaniu pisma z GDDiA.

7. Pan Stanisław Cedro sołtys z Woli Jachowej zwrócił uwagę, że po remoncie drogi gdzie indziej są pasy, a znaki drogowej gdzie indziej.


Pan Wójt udzielił wyczerpujących odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady szesnastej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Górnice


Jan Sikora